
 

 

 

DECRETO 
 

Oggetto: Approvazione atti Bando per l’ammissione ad anni successivi al primo del Corso 
di laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia. - a.a. 2023/2024. 

 

IL RETTORE 

VISTO: 
-  il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della 
ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con Decreto Rettorale 14 
settembre 2020, n. 616; 

- l’art. 22 del Regolamento didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 24 maggio 2023,  
n.416; 

- l’art. 23 del Regolamento Studenti, emanato con Decreto Rettorale 20 aprile 2020, n. 253; 
 

RICHIAMATO: 
- il Bando di ammissione ad anni successivi al primo anno del Corso di laurea magistrale in 

Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2023/2024 emanato con proprio decreto n. 673 del 27/7/2023 
e rettificato con proprio decreto n. 703 del 4/8/2023; 

- il proprio decreto n. 792 del 1/9/2023 con il quale è stata nominata la Commissione valutatrice 
ai sensi dell’art. 5 del bando sopra citato; 

 
VISTO: 
-  i verbali del 6 ottobre 2023 e del 9 ottobre 2023, della Commissione preposta alla 

valutazione delle domande, prot. n. 264892 del 13/10/2023; 
- VISTA la comunicazione del Presidente della Commissione prot. n. 266027 del 16/10/2023; 
- la comunicazione in merito alla regolarità formale degli atti pervenuta dal Responsabile del 

procedimento amministrativo relativo al concorso in oggetto; 
 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, 

l’approvazione degli atti relativi alla procedura di selezione per l’ammissione ad anni successivi 
al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia, a.a. 2023/2024. 
La graduatoria comprensiva dei candidati non idonei per mancanza CFU minimi ai sensi dell’art. 
3 del bando e l’elenco degli esclusi per mancanza della documentazione richiesta all’art. 4 e dei 
requisiti di cui all’art.3 dal Bando sono   parte integrante del presente decreto. 

È demandato ai competenti uffici della Segreteria studenti-U.O.C. Gestione Carriere l'avvio delle 
pratiche per l'immatricolazione comprensive della verifica delle autocertificazioni presentate, 
della validità dei titoli esteri eventualmente prodotti oltre che, nel caso di Enti esteri anche se 
operanti in Italia, dell’accreditamento in Italia degli Atenei sede dei corsi di studio di provenienza.  

È inoltre demandata agli stessi uffici la formalizzazione dell’esclusione agli interessati. 

Brescia, data del protocollo 
IL RETTORE 

     (Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 
 
 
UOC Gestione Carriere 
Il Responsabile del Procedimento: Diana Omelio 



 
 

BANDO PER L’AMMISSIONE AD ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO DEL CORSO DI 
LAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA E CHIRURGIA A.A. 2023/2024  

 

 

Il nome del candidato viene sostituito dal codice di prematricola corrispondente al numero della 

domanda di partecipazione ottenuto durante la fase di iscrizione on- line al bando. Il codice è desumibile 

dalla ricevuta che è stato possibile stampare al termine della procedura. Ai sensi dell’art.6 del bando, la 

presente pubblicazione rappresenta l’unico mezzo di pubblicità legale sull’esito del concorso.  

 

Tutti i candidati sono ammessi con riserva all’esito della verifica della veridicità delle 

autocertificazioni presentate e della validità dei titoli presentati.  

 

AMMISSIONE A 3°  e 4° ANNO DI CORSO: Nessun candidato è risultato idoneo per mancanza dei 

requisiti di ammissione di cui agli artt. 2 e 3 del bando.  

 
GRADUATORIE AMMISSIONE 5° ANNO: 
 
comunitari e extracomunitari residenti in Italia di cui alla legge 189/2002 
posti n. 5 

GRADUATORIA prematricola 
CFU 
convalidati esito 

nominativo 

1 25 162 ammesso  
SHTANENKO 
KATERINA 

 

 extracomunitari non residenti in Italia  
posti 2 

GRADUATORIA prematricola 
CFU 
convalidati esito 

NOMINATIVO 

1 53 198 ammesso  
KOTSIUBAILO 
KSENIIA 

2 51 170 ammesso ZIMA ALDA 

 

GRADUATORIE AMMISSIONE 6° ANNO: 
 
Comunitari e extracomunitari residenti in Italia di cui alla legge 189/2002 
posti n. 4 

GRADUATORIA prematricola 
CFU 
convalidati esito 

NOMINATIVO 

1 48 224 ammesso  KLIUSYK NATALIIA 

 

 Extracomunitari non residenti in Italia  
 Posti 1 

GRADUATORIA prematricola CFU convalidati esito NOMINATIVO 

1 43 230 ammesso  TARE MEGI 

 

 



ELENCO CANDIDATI NON IDONEI PER MANCANZA DI CFU MINIMI CONVALIDATI AI SENSI ART. 3 DEL BANDO

prematricola Anno di corso richiesto n. CFU convalidati Esito CFU convalidati

47 6° anno 137 NON IDONEO

45 5° anno 130 NON IDONEO

46 6° anno 137 NON IDONEO

9 3° anno 72 NON IDONEO

17 3° anno 73 NON IDONEO

56 4° anno 110 NON IDONEO

42 5° anno 150 NON IDONEO

44 6° anno 137 NON IDONEO

58 3° anno 80 NON IDONEO

36 4° anno 121 NON IDONEO

1 5° anno 114 NON IDONEO

39 6° anno 206 NON IDONEO



ELENCO CANDIDATI NON IDONEI PER MANCANZA DI CFU MINIMI CONVALIDATI AI SENSI ART. 3 DEL BANDO

prematricola Anno di corso richiesto n. CFU convalidati Esito CFU convalidati

35 4° anno 114 NON IDONEO

38 5° anno 133 NON IDONEO

55 5° anno 139 NON IDONEO

28 4° anno 117 NON IDONEO

2 5° anno 128 NON IDONEO

3 5° anno 128 NON IDONEO

59 6° anno 185 NON IDONEO

13 3° anno 81 NON IDONEO

19 3° anno 68 NON IDONEO

31 5° anno 127 NON IDONEO

6 5° anno 124 NON IDONEO

20 4° anno 77 NON IDONEO



ELENCO CANDIDATI ESCLUSI ART. 2 E 3 DEL BANDO

PREMATRICOLA
Motivazione

14
CFU minimi dichiarati non sufficienti

15
CFU minimi dichiarati non sufficienti

27
documentazione incompleta

54
documentazione incompleta

50
non possibile ammissione al ripetente o fuori corso

22
CFU minimi dichiarati non sufficienti

4
documentazione incompleta

37
documentazione incompleta

23
CFU minimi dichiarati non sufficienti

29
CFU minimi dichiarati non sufficienti

11
documentazione incompleta

10
NON PAGATO CONTRIBUTO



ELENCO CANDIDATI ESCLUSI ART. 2 E 3 DEL BANDO

PREMATRICOLA
Motivazione

7
CFU minimi dichiarati non sufficienti

49
documentazione incompleta

34
documentazione incompleta

40
non possibile ammissione al ripetente o fuori corso

57
documentazione incompleta

16
CFU minimi dichiarati non sufficienti

33
non possibile ammissione al ripetente o fuori corso

24
documentazione incompleta

5
CFU minimi dichiarati non sufficienti

30
CFU minimi dichiarati non sufficienti

26
NON PAGATO CONTRIBUTO

41
documentazione incompleta

22
CFU minimi dichiarati non sufficienti

32
esami sostenuti da più di 8 anni



ELENCO CANDIDATI ESCLUSI ART. 2 E 3 DEL BANDO

PREMATRICOLA
Motivazione

52
documentazione incompleta

18
CFU minimi dichiarati non sufficienti

8
CFU minimi dichiarati non sufficienti

21
CFU minimi dichiarati non sufficienti


